

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 0850821023

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2022-11-24

Hundrastgård i anslutning till Arkenparken i Hägersten

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Medborgarförslaget innehåller önskemål om att anlägga en hundrastgård i närheten av Arkenparken i Hägersten. Skribenten pekar ut en skogbeklädd bergknalle som redan idag delvis är inhägnad. Platsen är enligt förslagsställaren tillhåll för ungdomar. Genom att anlägga en rastgård för hundar skulle platsen istället befolkas av hundägare.

Förvaltningen har utrett den föreslagna platsen och anser inte att den är lämplig för att anlägga en hundrastgård på. Kullen är idag naturmark. Förvaltningen konstaterar att det råder konkurrens om naturmark i stadsdelsområdet samt att det finns olika önskemål om hur grönområden ska utvecklas. Den föreslagna platsen har höga naturvärden och en hundrastgård innebär hårt slitage på underlaget då all markvegetation försvinner.

Platsen ligger i kuperad terräng vilket innebär svårigheter att tillgänglighetsanpassa hundrastgården för rörelsehindrade personer. Polisen eller förvaltningen har inte kännedom om att platsen utgör ett problem som ungdomshäng. Den närbelägna Arkenparken är idag sliten och inom närområdet planeras för flera stora bostadsbyggen. Förvaltningen gör därför bedömningen att parken och området runtomkring kommer att utvecklas inom en snar framtid.

Ärendet

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 2 juni 2022 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning.

Medborgarförslaget innehåller önskemål om att anlägga en hundrastgård i närheten av Arkenparken i Hägersten. Skribenten pekar ut en skogsbeklädd bergknalle som barn och även hundägare har stor glädje av idag. Skogen är samtidigt även tillhåll för ungdomar, menar skribenten, som därför är orolig att olämpliga saker lämnas kvar på platsen som barn eller hundar kan skadas av.

Genom att anlägga en hundrastgård skulle ytan istället fungera som en målpunkt då många hundägare skulle besöka rastgården. Platsen är dessutom redan idag delvis inhägnad skriver skribenten.



Svart markering = förslaget område för ny hundrastgård.
Den föreslagna platsen ligger i anslutning till lekplatsen Arkenparken samt i närheten av Axelsbergs tunnelbanestation.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och intern service. De fackliga organisationerna informerades på förvaltningsgruppen den 15 november 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen värdesätter förslag på hur platser i stadsdelsområdet kan utvecklas. Det råder samtidigt konkurrens om mark i staden. I takt med att ytterstaden förtätas påverkas den befintliga grönstrukturen av ny stadsbebyggelse. Samtidigt uppskattar stockholmarna tillgången till grönområden. Det är därför värden som behöver bevaras och förstärkas.

Den föreslagna platsen ligger i anslutning till lekplatsen Arkenparken. Ytan som föreslås omvandlas till hundrastgård är idag trädbevuxen naturmark som ligger på en kulle. Delar av kullen mot lekplatsen har skyddsstängsel eftersom nivåskillnaden är så pass stor. Runt kullen löper en parkväg med gatubelysning. Inom en

50 meters radie finns två till tre större flerfamiljshus.



Naturmarken som föreslås bli en hundrastgård.

I det offentliga rummen möts människor med olika intressen och livsstilar. I den växande staden kommer allt fler människor att göra anspråk på hur grönområden ska utvecklas. Det innebär knepiga avvägningar att tillgodose olika intressen.

Förvaltningen har utrett den föreslagna platsen och anser inte att den är lämplig för att anlägga en hundrastgård på. I bedömningen har vi tagit med att en hundrastgård innebär ett hårt slitage på marken som leder till att all växtlighet försvinner. Den föreslagna platsen ingår i ett område med höga naturvärden. På kullen växer hållmarkstallskog med ädellövsinslag. Påverkan på naturmiljö bör därför endast göras i undantagsfall.

Den föreslagna platsen för en hundrastgård ligger i kuperad terräng som kommer vara svår att tillgänglighetsanpassa för rörelsehindrade, äldre samt personer med barnvagn. Dessutom ligger platsen i närheten av bostadsbebyggelse och vi gör avvägningen att grannar kommer uppleva oljud från hundrastgården.

Arkenparken ligger strategiskt mellan Örnberg och Axelsbergs centrum. Parken är en viktig resurs för närboende, men är idag sliten. Förvaltningen gör därför bedömningen att parken och området runtomkring kommer att utvecklas och parken rustas upp inom en snar framtid.

Varken förvaltningens säkerhetssamordnare, fältassistenter eller lokalpolisen känner till att platsen utgör en samlingsplats för ungdomar. Det har inte inkommit några anmälningar om detta från närboende i området.

Med hänsyn till de bostads- och exploateringsprojekt som pågår i närområdet av Arkenparken samt den växande befolkningen menar förvaltningen att befintliga grönytor bör bevaras som naturmark. Förvaltningen välkomnar istället hundägare att besöka något av stadsdelsområdets närliggande hundrastområden.



Blå kartnål = föreslagen plats för ny hundrastgård
Röd kartnål = hundrastgårdar som är inhägnade
Gult område = hundrastområden utan stängsel

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Linda Palo
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om hundrastgård i anslutning till Arkenparken i Hägersten

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-11-10
Linda Palo, avdelningschef	2022-11-09